
UCHWAŁA NR VII/39/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/454/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice na 
2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 1 502 362,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 38 700,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 543 312,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu zaciąganych kredytów o kwotę 585 000,00 zł, w tym na pokrycie 
deficytu o kwotę 585 000,00 zł. 

5. Zwiększa się rozchody budżetu z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów o kwotę 
412 750,00 zł. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami po zmianach dokonanych niniejszą uchwałą stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 422 915,00 zł który zostanie pokryty: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 422 915,00zł, 

§ 3. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2024 nr LIX/454/2023 Rady 
Gminy Wietrzychowice z dnia 20 grudnia 2023r.: 

1. § 4 ust. 1 uchwały budżetowej dotyczący przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wietrzychowice 
na 2024 rok otrzymuje treść załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Uchyla się § 4 ust. 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 6DADE18C-AC68-4A21-88B2-BE18008B6630. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/39/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejsze

nie 
Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

334 440,00 - 40 000,00 374 440,00 

  w tym dochody bieżące:     
 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

63 000,00 - 40 000,00 103 000,00 

756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

3 901 237,00 - 177 258,00 4 078 495,00 

  w tym dochody bieżące:     
 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
1 561 694,00 - 177 258,00 1 738 952,00 

758  RÓZNE ROZLICZENIA 17 819 920,00 - 1 285 104,00 19 105 024,00 
  w tym dochody bieżące:     

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin - - 822 742,00 822 742,00 
  w tym dochody majątkowe:     
 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

- - 462 362,00 462 362,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I 
ZWIĘKSZENIA 

22 055 597,00 - 1 502 362,00 23 557 959,00 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 6DADE18C-AC68-4A21-88B2-BE18008B6630. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/39/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 18 listopada 2024 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszenia  Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 8 958 711,96  - 1 616,00 8 960 327,96 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 405 815,00 - 1 616,00 6 407 431,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 346 000,00 - 1 616,00 347 616,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  346 000,00 - 1 616,00 347 616,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
346 000,00 - 1 616,00 347 616,00 

630   TURYSTYKA - - 6 900,00 6 900,00 
 63095 Pozostała działalność - - 6 900,00 6 900,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe - - 6 900,00 6 900,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: - - 6 900,00 6 900,00 
  1.1)  Infrastruktura turystyczna do obsługi 

rowerzystów składająca się z wolnostojącej wiaty 
i obiektów małej architektury na działce nr ewid. 92 
w miejscowości Wietrzychowice, 
gmina Wietrzychowice. 

- - 6 900,00 6 900,00 

751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

188 241,00 200,00  200,00 188 241,00 

 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 53 190,00 200,00  200,00 53 190,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 53 190,00 200,00  200,00 53 190,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  23 790,00 200,00  200,00 23 790,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
21 281,00 200,00 - 21 081,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

2 509,00 - 200,00 2 709,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

483 907,00 - 40 000,00 523 907,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 474 707,00 - 40 000,00 514 707,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 405 707,00 - 40 000,00 445 707,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  378 067,00 - 40 000,00 418 067,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
358 867,00 - 40 000,00 398 867,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 041 240,35 - 32 234,00 6 073 474,35 
 80101 Szkoły podstawowe 2 758 935,00 - 32 234,00 2 791 169,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 2 758 935,00 - 32 234,00 2 791 169,00 
  1) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków  o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
- - 32 234,00 32 234,00 

 
921  

 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

720 952,00 38 500,00 462 362,00 1 144 814,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 61 790,00 - 462 362,00 524 152,00 
  I. wydatki majątkowe 56 790,00 - 462 362,00 519 152,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 56 790,00 - 462 362,00 519 152,00 
  1.1) Prace konserwatorskie przy budynku dawnej 

szkoły w Demblinie będącej własnością Gminy 
Wietrzychowice 

56 790,00 - 462 362,00 519 152,00 

Id: 6DADE18C-AC68-4A21-88B2-BE18008B6630. Podpisany Strona 1



 92195 Pozostała działalność 60 200,00 38 500,00 - 21 700,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 60 200,00 38 500,00 - 21 700,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 200,00 38 500,00 - 21 700,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
38 500,00 38 500,00 - - 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA  16 393 052,31 38 700,00 543 312,00 16 897 664,31 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 6DADE18C-AC68-4A21-88B2-BE18008B6630. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/39/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Paragraf 4 ust 1 Uchwały Nr LIX/454/2023 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 20 grudnia 2023r.  

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE NA 2024 ROK 

Pozycja Wyszczególnienie Plan na rok 2024 
(w złotych)  

A. DOCHODY OGÓŁEM 30 156 787,49 
 w tym:    

A1   Dochody bieżące 19 568 745,49 
A2   Dochody majątkowe 10 588 042,00 
B. WYDATKI OGÓŁEM (B1 + B 2) 30 579 702,49 
 w tym:    

B1   Wydatki bieżące 19 414 368,49 
B2   Wydatki majątkowe 11 165 334,00 
C. WYNIK – Deficyt (A – B) - 422 915,00 
D. FINANSOWANIE (D1 – D2) 422 915,00 
D1 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, z tego: 1 239 655,00 

D1.1.   Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 712 600,00 
D1.2.   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

527 055,00 

D2 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 816 740,00 
 z tego:    

  D2.1.   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 816 740,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 6DADE18C-AC68-4A21-88B2-BE18008B6630. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/39/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3


